ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 453/2017

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  ao  Exmo.  Sr.  Presidente  da  República,  com  cópia  a  Petrobras,  solicitando  a
manutenção  na  cidade  de  Itajaí,  do  posto  de  atendimento  desta  empresa,  responsável  por  serviços  de
relação com a comunidade tipo perícias e consultas médicas.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação deriva da necessidade expressa por parte de seguimentos da população, que ao longo do
tempo tem praticado relações da referida natureza com tal empresa.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2017

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - PDT